

המכללה האקדמית נתניה

בית הספר למשפטים

מבחן בדיני עונשין

מועד א'

21.7.13

מרצה: פרופ' עמנואל גרוס

חומר עזר: ספרים פתוחים

משך הבחינה: שלוש שעות

הנחיות:

1. בחינה זו מהווה 70% מהמשקל הסופי של הציון.
2. בססו תשובותיכם על סעיפי החוק והפסיקה הרלוונטים.
3. אורך הפתרון כולו לא יעלה על 5 עמודים.
4. בהצלחה.

1. שגיא, תמיר ואלון השתייכו למשפחת פשע נודעת באיזור לוד. במהלך סכסוך עם משפחת פשע אחרת, החליט שגיא כי עליהם "לחסל" את שאול שהינו ראש משפחת פשע אחרת איתה הם מסוכסכים לאחר שזו רצחה את אחיינו כשבועיים קודם לכן. שגיא סיפר את רעיונו לאלון שהיה באותה העת כבן 17. אלון תחילה לא התעניין ברעיון ואמר כי מעשה מעין זה יכול לפתוח מלחמה בין שתי המשפחות, אולם שגיא הפציר בו כי מדובר בצורך חשוב לארגון שכן אם יצליחו לחסל מישהו כל כך בכיר בארגון המתחרה הדבר ימקם את ארגונם בראש צמרת משפחות הפשע. השניים ערכו הכנות לקראת האירוע: אלון גנב רכב מסוג מזדה, החליף את מספר הרכב ושגיא קנה אקדח, תחמושת וכובעי גרב. תחילה קבעו כי יבצעו את הרצח יחד, אולם ממש באותו היום שגיא חזר בו מהרעיון ואמר לאלון שאולי כדאי לחכות עם התוכנית. אלון שכבר נתמלא במוטיבציה החליט בכל זאת להוציא את התוכנית אל הפועל, אולם כשעה לפני האירוע קיבל אלון "רגליים קרות". אלון סיפר לתמיר שהוא מעוניין "להוציא את שאול מהמשחק" וכי הוא יוכל לעשות זאת אם תמיר יבוא איתו. השניים נכנסו לרכב הגנוב ואלון נהג על פי מסלול הנסיעה הקבוע של שאול. אלון שנהג ברכב עקף את רכבו של שאול בפרעות, חסם את דרכו, יצא מן הרכב והחל לירות לכיוון הרכב שוב ושוב. לאחר האירוע השניים נמלטו מהמקום. ניידת משטרה שהייתה ברחוב הסמוך מיהרה אל המקום והחלה לדלוק אחר רכב החשודים. השניים יצאו מהרכב החלו להימלט רגלית. תוך כדי הריצה נזכרו כי ביתו של שגיא נמצא בקרבת מקום והחליטו להסתתר שם. כשהגיעו אל ביתו של שגיא הבחינו בשגיא בכניסה לבניין. שגיא שראה אותם ואת אבי השוטר דולק אחריהם אמר "עכשיו הוא ראה איפה אתם והוא יכול להגיד ליתר השוטרים... אין ברירה בוא נתפוס אותנו נראה לו שאתנו לא כדאי להתעסק". השלושה הכו את אבי מכות נמרצות וכשאבי ניסה להימלט אלון שלף את האקדח וירה לאבי ברגלו. לפתע שמעו כי ניידות מתקרבות אל המקום וכי המשטרה חשפה את המקום שבו הם שוהים ולכן החליטו לחטוף את אבי ולהשתמש בו כקלף מיקות. בעוד השלושה מנסים לסחוט את המשטרה חמק אבי מחלון הדירה והצליח

להימלט. המשטרה השתלטה על הדירה של שגיא ותפסה את השלושה. לאחר האירוע התברר כי מי שהיה ברכב לא היה שאול, אלא "חייל" אחר של הארגון בשם דביר. תחילה דביר החל להתאושש מהפגיעה, אולם מאחר שסבל ממחלה הפוגעת במערכת החיסונית לא הצליח להתאושש מפצעיו ומת לאחר מספר ימים מיד לאחר ניתוח דחוף שבוצע בבית החולים. שגיא, תמיר ואלון מואשמים בסעיף 300(א)(2) לחוק העונשין- רצח בכוונה תחילה ובעבירה לפי סעיף 274(2) לחוק העונשין- תקיפת שוטר בנסיבות מחמירות וכן גם בעבירה לפי סעיף 372 לחוק העונשין- חטיפה לשם רצח או סחיטה. דונו בטענות הצדדים. (50 נקודות)

2. עתה הניחו כי אלון הינו בעל מוגבלות שכלית. כמו כן, הניחו כי מראש תוכניתו של שגיא הייתה כי אלון יפחיד את שאול באמצעות כלי הנשק והם החליטו לקנות גם תחמושת לאקדח כאמצעי ביטחון בלבד. בנוסף, הניחו כי תמיר ידע בדיוק על האירועים שעתידים להתרחש וכי הוא זה שקנה את האקדח ואת הקליעים (30 נקודות). **התייחסו רק לעבירת הרצח.** דונו כעת בטענות הצדדים.

3. אלי הינו מנהל שירות לקוחות בתאגיד "רק בישראל" שהינה חברה המארגנת טיולים שנתיים לבתי ספר ומספקת מתוך כך גם שומרים ומדריכים לטיולים אלה. אלי ידע שהחברה נקלעה לחובות גדולים ולכן לא דיווח למס הכנסה על מספר לא מבוטל של תשלומים שהועברו אליו כדי שהחברה לא תיסגר והוא יאבד את מקום עבודתו. באחד מהטיולים השנתיים שארגנה החברה, שמשון, אחד מהשומרים שהצטרף לטיול, ביצע מעשה מגונה באחת התלמידות. דונו באחריותה של החברה בגין שתי העבירות הללו. (20 נקודות)

